



Małopolski System Informacji Medycznej - Regionalna Platforma Wymiany Elektronicznej Dokumentacji Medycznej dla pacjentów i personelu medycznego szpitali z terenu Województwa Małopolskiego.

13 marca 2024 r.

Małopolski System Informacji Medycznej (MSIM) to Regionalna Platforma Wymiany Elektronicznej Dokumentacji Medycznej dla pacjentów i personelu medycznego szpitali z terenu Województwa Małopolskiego. Została uruchomiona w grudniu ubiegłego roku i pozwala na bezpieczne przesyłanie, przechowywanie i udostępnianie dokumentacji medycznej.

Małopolski System Informacji Medycznej umożliwia lekarzom wgląd w aktualną dokumentację medyczną pacjentów powstałą w różnych placówkach medycznych Małopolski po 15 grudnia 2023 roku. Jest to szczególnie istotne w nagłych przypadkach, gdy szybki dostęp do wyników badań i historii leczenia może ocalić życie pacjenta.

Pacjenci logując się na Portalu Pacjenta pod adresem pacjent.msim.pl również mogą przeglądać swoją dokumentację medyczną – na koncie odnajdą m.in. wyniki przeprowadzonych badań laboratoryjnych, opisy badań obrazowych oraz karty informacyjne z pobytów w małopolskich szpitalach.

Jak się zalogować?

Pacjent może zalogować się wybierając jeden z czterech dostępnych wariantów:

- bankowość elektroniczna
- profil zaufany
- aplikacja mObywatel
- e-dowód

Warto sprawdzić swoje konto oraz informacje tam zawarte.

Podstawowe informacje o projekcie:

Projekt Małopolski System Informacji Medycznej zakładał stworzenie regionalnej platformy systemu informacji medycznej, umożliwiającej elektroniczną wymianę danych medycznych oraz zwiększenie dostępności i jakości e-usług świadczonych dla pacjentów w regionie. Platforma ta została zintegrowana z centralną platformą P1.

Projekt był realizowany dwuetapowo. W 2015 roku był w fazie pilotażowej, obejmował wówczas trzy szpitale: Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie, Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie oraz Szpital im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu. Realizacja pilotażu została umożliwiona dzięki wsparciu środków z MRPO 2007-2013.

Kolejny etap projektu został zrealizowany w ramach Osi Priorytetowej 2 „Cyfrowa Małopolska”, Działania 2.1 „E-administracja i otwarte zasoby”, Poddziałania 2.1.5 „E-usługi w ochronie zdrowia” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Został zrealizowany przy współpracy z 38 podmiotami leczniczymi, w tym Szpitalem

Powiatowym w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego. Łączny koszt projektu to 212 mln zł, dofinansowanie z Funduszy Europejskich oraz z Budżetu Państwa wyniosło 139 mln zł. Projekt realizowano w latach 2016 – 2023.

Projekt obejmował dwa główne obszary działania:

1. Warstwa regionalna: rozwój regionalnej Platformy MSIM, nowoczesnego narzędzia informatycznego umożliwiającego przetwarzanie i przesyłanie danych medycznych pomiędzy jednostkami medycznymi w regionie.
2. Warstwa lokalna: inwestycje w infrastrukturę techniczno-systemową w 38 małopolskich szpitalach.

Szpital Powiatowy w Limanowej w ramach projektu otrzymał 2 714 952,85 zł dofinansowania z UE na wdrożenie niezbędnych elementów informatycznych pozwalających na integrację z MSIM, w tym modernizację okablowania strukturalnego (475 punktów sieciowych, 15 punktów dystrybucyjnych sieciowych (szaf teleinformatycznych)), adaptację pomieszczeń pod serwerownię wraz z systemami kontroli dostępu i monitoringu wizyjnego, wdrożenie systemu bezpieczeństwa, zakup nowego sprzętu komputerowego w postaci serwerów, macierzy dyskowych oraz terminali, jak również zakup nowego oprogramowania aplikacyjnego. Całkowita wartość zadania realizowanego przez Szpital Powiatowy w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego w ramach projektu wyniosła 4 348 225,30 zł, z czego 2 714 952,85 zł to dofinansowanie z UE, natomiast 1 633 272,45 zł to wkład własny Szpitala.



źr. Szpital Limanowa